PROTOCOLO7431/2025-08/08/202517:58

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 3710/2025

Indica o serviço gerais na praça na Avenida
Sargento - Polícia Militar Vital Maria Bueno
Lopes, altura do número 355 – Jardim Maria
Luiza.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço gerais
na praça na Avenida Sargento - Polícia Militar Vital Maria Bueno Lopes, altura do número 355
– Jardim Maria Luiza.

Solicitamos à reforma e revitalização da praça pública localizada na Avenida
Sargento Polícia Militar Vital Maria Bueno Lopes, na altura do número 355, no bairro Maria
Luiza.

O local encontra-se em condições precárias, demandando ações imediatas para
garantir segurança, acessibilidade e melhor aproveitamento do espaço pela comunidade. As
principais necessidades identificadas são:

    • Conserto da grade do campo de futebol, que atualmente se encontra
danificada e oferece riscos aos usuários;

    • Instalação de uma torneira de uso público para auxiliar na manutenção do
espaço e atender à população que frequenta a praça;

    • Remoção de uma árvore seca, que pode representar risco de queda e
acidentes, com possível substituição por uma nova muda adequada ao ambiente;

    • Retirada de entulho acumulado em diversos pontos da praça, que prejudica
a limpeza, o uso adequado e a estética do espaço;

    • Construção de um campo de bocha, atendendo à solicitação de moradores,
especialmente do público da terceira idade, que poderá utilizar o espaço para lazer, atividade
física e socialização.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de agosto de 2025.

MARCELINHO

PROTOCOLO7431/2025-08/08/202517:58

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 862TDA7N16N0X8J9
		2025-08-08T18:03:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T18:03:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T18:03:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T18:03:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-08T18:03:27-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura